

CONSULTA ATA DE PREGÃO

Este pregão possui 1 Ata Complementar

[Ver Ata Posterior](#)

926668.72020 .5066 .5024 .1960816



Governo do Estado de Mato Grosso
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MATO GROSSO

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00007/2020 (SRP)

Às 10:01 horas do dia 14 de outubro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 14/2020 de 10/01/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 202066613, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00007/2020. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual aquisição de copos e mexedores descartáveis.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: COPO DESCARTÁVEL

Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS EQUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 1.500

Unidade de fornecimento: Peça 100,00 UN

Valor Estimado: R\$ 1,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Aceito para: REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1,2000 e a quantidade de 1.500 Peça 100,00 UN .**

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: COPO DESCARTÁVEL

Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO PARAFINADO, GRAMATURA: 170 G/M2, COR NATURAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 15.000

Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN

Valor Estimado: R\$ 2,5200

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Aceito para: REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 2,5900 e com valor negociado a R\$ 2,5200 e a quantidade de 15.000 Pacote 100,00 UN .**

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: COPO DESCARTÁVEL

Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 300 ML

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 1.500

Unidade de fornecimento: Pacote 50,00 UN

Valor Estimado: R\$ 9,1800

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Aceito para: REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 2,7000 e a quantidade de 1.500 Pacote 50,00 UN .**

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: TALHER DESCARTÁVEL

Descrição Complementar: TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MEXEDOR DE CAFÉZINHO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE, COMPRIMENTO 9 CM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de

ME/EPP

Quantidade: 500**Valor Estimado:** R\$ 5,8000**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Pacote 500,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 8,0000 e com valor negociado a R\$ 5,8000 e a quantidade de 500 Pacote 500,00 UN .

Relação de Grupos

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 56.720,0000**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aceito para: REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 48.700,0000 e com valor negociado a R\$ 46.550,0000 .

Itens do grupo:

- 1 - COPO DESCARTÁVEL
- 2 - COPO DESCARTÁVEL
- 3 - COPO DESCARTÁVEL
- 4 - TALHER DESCARTÁVEL

Histórico

Item: 1 - GRUPO 1 - COPO DESCARTÁVEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 2,1000	R\$ 3.150,0000	14/10/2020 09:10:56
Marca: PLASMEL Fabricante: PLASMEL Modelo / Versão: PLASMEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL DE PRIMEIRA LINHA, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, EM POLIESTIRENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO, COR TRANSPARENTE, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, COM RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL, HOMOGÊNEO, ISENTO DE PRODUTOS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES E SUJIDADES (INTERNA OU EXTERNAMENTE). MASSA MÍNIMA 0,75G. QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14865:2012 Versão Corrigida: 2012 E ATUALIZAÇÕES, A QUAL DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM (CAIXA). EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS LACRADOS COM 100 UNIDADES CADA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 50 PACOTES. (Código do Produto – SERPREL: 444034440)							
16.831.959/0001-09	COMERCIAL PRIME DE MOVEIS - EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 2,2800	R\$ 3.420,0000	13/10/2020 17:16:45
Marca: HAPPY Fabricante: HAPPY Modelo / Versão: HAPPY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL DE PRIMEIRA LINHA, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, EM POLIESTIRENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO, COR TRANSPARENTE, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, COM RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL, HOMOGÊNEO, ISENTO DE PRODUTOS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES E SUJIDADES (INTERNA OU EXTERNAMENTE). MASSA MÍNIMA 0,75G. QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14865:2012 Versão Corrigida: 2012 E ATUALIZAÇÕES, A QUAL DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM (CAIXA). EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS LACRADOS COM 100 UNIDADES CADA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 50 PACOTES.							
18.572.200/0001-84	CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 2,3000	R\$ 3.450,0000	09/10/2020 11:23:00
Marca: MINASPLAST Fabricante: MINASPLAST Modelo / Versão: MINASPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL DE PRIMEIRA LINHA, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, EM POLIESTIRENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO, COR TRANSPARENTE, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, COM RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL, HOMOGÊNEO, ISENTO DE PRODUTOS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES E SUJIDADES (INTERNA OU EXTERNAMENTE). MASSA MÍNIMA 0,75G. QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14865:2012 Versão Corrigida: 2012 E ATUALIZAÇÕES, A QUAL DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM (CAIXA). EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS LACRADOS COM 100 UNIDADES CADA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 50 PACOTES.							

19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 2,4000	R\$ 3.600,0000	13/10/2020 13:09:28
Marca: COPOSUL Fabricante: COPOSUL Modelo / Versão: COPOSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregão nº 72020 (SRP) Item: 1 - COPO DESCARTÁVEL (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01 Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE PRIMEIRA LINHA, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, EM POLIESTIRENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO, COR TRANSPARENTE, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, COM RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL, HOMOGÊNEO, ISENTO DE PRODUTOS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES E SUJIDADES (INTERNA OU EXTERNAMENTE). MASSA MÍNIMA 0,75G. QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14865:2012 Versão Corrigida: 2012 E ATUALIZAÇÕES, A QUAL DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM (CAIXA). EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS LACRADOS COM 100 UNIDADES CADA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 50 PACOTES.							
31.709.344/0001-06	LOG2 COMERCIO E DESENVOLVIMENTO DE NEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 3,3120	R\$ 4.968,0000	14/10/2020 09:56:34
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo / Versão: PCT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS EQUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL							
37.152.127/0001-36	AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 3,5000	R\$ 5.250,0000	11/10/2020 20:00:10
Marca: PLASMEL Fabricante: PLASMEL Modelo / Versão: PLASMEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL DE PRIMEIRA LINHA, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, EM POLIESTIRENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO, COR TRANSPARENTE, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, COM RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL, HOMOGÊNEO, ISENTO DE PRODUTOS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES E SUJIDADES (INTERNA OU EXTERNAMENTE). MASSA MÍNIMA 0,75G. QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14865:2012 Versão Corrigida: 2012 E ATUALIZAÇÕES, A QUAL DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM (CAIXA). EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS LACRADOS COM 100 UNIDADES CADA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 50 PACOTES.							
28.072.565/0001-01	NAKAYAMA MERCADO EXPRESS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 4,0000	R\$ 6.000,0000	13/10/2020 12:47:07
Marca: Cristalcopo Fabricante: Cristalcopo Modelo / Versão: Cód. Ref.: 200001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Constitui objeto do presente o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COPOS E MEXEDORES DESCARTÁVEIS, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência nº 030/2020/SGEL (Anexo I do Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020), COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS EQUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL.							
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 7,0000	R\$ 10.500,0000	13/10/2020 16:50:32
Marca: COPOMAIAS Fabricante: COPOMAIAS Modelo / Versão: CAPACIDADE PARA 50 ML, EM POLIESTIRENO OU POLIPROP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL DE PRIMEIRA LINHA, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, EM POLIESTIRENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO, COR TRANSPARENTE, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, COM RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL, HOMOGÊNEO, ISENTO DE PRODUTOS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES E SUJIDADES (INTERNA OU EXTERNAMENTE). MASSA MÍNIMA 0,75G. QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14865:2012 Versão Corrigida: 2012 E ATUALIZAÇÕES, A QUAL DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM (CAIXA). EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS LACRADOS COM 100 UNIDADES CADA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 50 PACOTES. (Código do Produto – SERPREL: 444034440)							
30.433.567/0001-12	REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 10,0000	R\$ 15.000,0000	08/10/2020 18:49:38
Marca: COPOPLAST Fabricante: COPOPLAST Modelo / Versão: COPOPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS EQUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL							
34.837.660/0001-43	MUNDIAL	Sim	Sim	1.500	R\$ 30,0000	R\$ 45.000,0000	13/10/2020

PRESTADORA DE
SERVICOS DE
LIMPEZA EIRELI

Marca: totalplast

Fabricante: totalplast

Modelo / Versão: totalplast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS EQUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL

15.337.202/0001-09 ARENA MIX Sim Sim 1.500 R\$ 104,0900 R\$ 156.135,0000 08/10/2020 17:30:55
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

Marca: CRISTALCOPO

Fabricante: CRISTALCOPO

Modelo / Versão: CRISTALCOPO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL DE PRIMEIRA LINHA, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, EM POLIESTIRENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO, COR TRANSPARENTE, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, COM RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL, HOMOGÊNEO, ISENTO DE PRODUTOS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES E SUJIDADES (INTERNA OU EXTERNAMENTE). MASSA MÍNIMA 0,75G. QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14865:2012 Versão Corrigida: 2012 E ATUALIZAÇÕES, A QUAL DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM (CAIXA). EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS LACRADOS COM 100 UNIDADES CADA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 50 PACOTES.

10.592.265/0001-80 MARY CARLA JACOB Sim Sim 1.500 R\$ 147,5800 R\$ 221.370,0000 13/10/2020 15:37:56

Marca: COPOBRAS

Fabricante: COPOBRAS

Modelo / Versão: PACOTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL DE PRIMEIRA LINHA, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, EM POLIESTIRENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO, COR TRANSPARENTE, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, COM RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL, HOMOGÊNEO, ISENTO DE PRODUTOS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES E SUJIDADES (INTERNA OU EXTERNAMENTE). MASSA MÍNIMA 0,75G. QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14865:2012 Versão Corrigida: 2012 E ATUALIZAÇÕES, A QUAL DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM (CAIXA). EMBALADOS EM

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 147,5800	10.592.265/0001-80	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 104,0900	15.337.202/0001-09	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 30,0000	34.837.660/0001-43	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 10,0000	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 7,0000	34.385.304/0001-36	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 4,0000	28.072.565/0001-01	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 3,5000	37.152.127/0001-36	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 3,3120	31.709.344/0001-06	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 2,4000	19.808.881/0001-08	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 2,3000	18.572.200/0001-84	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 2,2800	16.831.959/0001-09	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 2,1000	02.545.557/0001-33	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 3,0004	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:07:16:433
R\$ 2,9904	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:07:28:317
R\$ 2,0000	16.831.959/0001-09	14/10/2020 10:07:30:793
R\$ 2,6538	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:10:07:150
R\$ 2,6438	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:10:11:073
R\$ 1,5900	16.831.959/0001-09	14/10/2020 10:10:31:297
R\$ 2,5000	28.072.565/0001-01	14/10/2020 10:10:32:970
R\$ 2,6058	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:10:34:783
R\$ 1,6000	02.545.557/0001-33	14/10/2020 10:12:06:837
R\$ 1,5800	34.837.660/0001-43	14/10/2020 10:13:13:473
R\$ 1,5000	34.385.304/0001-36	14/10/2020 10:13:52:993
R\$ 2,0900	19.808.881/0001-08	14/10/2020 10:14:28:347
R\$ 1,4900	34.837.660/0001-43	14/10/2020 10:15:35:400
R\$ 1,5500	28.072.565/0001-01	14/10/2020 10:17:04:930
R\$ 1,4800	34.385.304/0001-36	14/10/2020 10:18:54:880
R\$ 1,4500	34.385.304/0001-36	14/10/2020 10:19:26:047

R\$ 1,4400	34.837.660/0001-43	14/10/2020 10:19:40:757
R\$ 1,4300	34.385.304/0001-36	14/10/2020 10:19:49:007
R\$ 1,4000	34.837.660/0001-43	14/10/2020 10:20:17:547
R\$ 1,4521	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:22:06:623
R\$ 125,8000	10.592.265/0001-80	14/10/2020 10:22:07:257
R\$ 1,4421	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:22:17:567
R\$ 1,4500	28.072.565/0001-01	14/10/2020 10:22:42:497
R\$ 1,3584	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:22:43:843
R\$ 1,3278	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:25:10:013
R\$ 1,8200	37.152.127/0001-36	14/10/2020 10:25:58:833
R\$ 1,3178	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:26:11:260
R\$ 1,2852	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:26:27:780
R\$ 1,2577	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:26:45:250
R\$ 1,3400	34.837.660/0001-43	14/10/2020 10:45:40:800
R\$ 1,2000	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:46:09:497

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	14/10/2020 11:34:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 30.433.567/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 1,2000.
Habilitado	14/10/2020 12:38:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI - CNPJ/CPF: 30.433.567/0001-12

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 2 - GRUPO 1 - COPO DESCARTÁVEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.572.200/0001-84	CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 3,7900	R\$ 56.850,0000	09/10/2020 11:23:00
Marca: CRISTALCOPO Fabricante: CRISTALCOPO Modelo / Versão: CRISTALCOPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL DE PRIMEIRA LINHA, COM CAPACIDADE PARA 180 ML, EM POLIESTIRENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO, COR TRANSPARENTE, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, COM RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL, HOMOGÊNEO, ISENTO DE PRODUTOS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES E SUJIDADES (INTERNA OU EXTERNAMENTE). MASSA MÍNIMA 1,98G. QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14.865/2012 E ATUALIZAÇÕES, A QUAL DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM (CAIXA). EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS LACRADOS COM 100 UNIDADES CADA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 25 PACOTES.							
31.709.344/0001-06	LOG2 COMERCIO E DESENVOLVIMENTO DE NEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 3,8400	R\$ 57.600,0000	14/10/2020 09:56:34
Marca: TERMOPOT Fabricante: TERMOPOT Modelo / Versão: PCT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO PARAFINADO, GRAMATURA: 170 G/M2, COR NATURAL							
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 3,9000	R\$ 58.500,0000	14/10/2020 09:10:56
Marca: PLASMEL Fabricante: PLASMEL Modelo / Versão: PLASMEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL DE PRIMEIRA LINHA, COM CAPACIDADE PARA 180 ML, EM POLIESTIRENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO, COR TRANSPARENTE, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, COM RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL, HOMOGÊNEO, ISENTO DE PRODUTOS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES E SUJIDADES (INTERNA OU EXTERNAMENTE). MASSA MÍNIMA 1,98G. QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14.865/2012 E ATUALIZAÇÕES, A QUAL DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM (CAIXA). EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS LACRADOS COM 100 UNIDADES CADA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 25 PACOTES. (Código do Produto - SERPREL: 444034439)							

19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 3,9900	R\$ 59.850,0000	13/10/2020 13:09:28
Marca: COPOSUL Fabricante: COPOSUL Modelo / Versão: COPOSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregão nº 72020 (SRP) Item: 2 - COPO DESCARTÁVEL (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01 Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE PRIMEIRA LINHA, COM CAPACIDADE PARA 180 ML, EM POLIESTIRENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO, COR TRANSPARENTE, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, COM RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL, HOMOGÊNEO, ISENTO DE PRODUTOS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES E SUJIDADES (INTERNA OU EXTERNAMENTE). MASSA MÍNIMA 1,98G. QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14.865/2012 E ATUALIZAÇÕES, A QUAL DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM (CAIXA). EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS LACRADOS COM 100 UNIDADES CADA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 25 PACOTES.							
16.831.959/0001-09	COMERCIAL PRIME DE MOVEIS - EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 4,4000	R\$ 66.000,0000	13/10/2020 17:16:45
Marca: HAPPY Fabricante: HAPPY Modelo / Versão: HAPPY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL DE PRIMEIRA LINHA, COM CAPACIDADE PARA 180 ML, EM POLIESTIRENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO, COR TRANSPARENTE, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, COM RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL, HOMOGÊNEO, ISENTO DE PRODUTOS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES E SUJIDADES (INTERNA OU EXTERNAMENTE). MASSA MÍNIMA 1,98G. QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14.865/2012 E ATUALIZAÇÕES, A QUAL DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM (CAIXA). EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS LACRADOS COM 100 UNIDADES CADA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 25 PACOTES.							
37.152.127/0001-36	AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 6,5000	R\$ 97.500,0000	11/10/2020 20:00:10
Marca: PLASMEL Fabricante: PLASMEL Modelo / Versão: PLASMEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL DE PRIMEIRA LINHA, COM CAPACIDADE PARA 180 ML, EM POLIESTIRENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO, COR TRANSPARENTE, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, COM RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL, HOMOGÊNEO, ISENTO DE PRODUTOS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES E SUJIDADES (INTERNA OU EXTERNAMENTE). MASSA MÍNIMA 1,98G. QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14.865/2012 E ATUALIZAÇÕES, A QUAL DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM (CAIXA). EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS LACRADOS COM 100 UNIDADES CADA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 25 PACOTES.							
28.072.565/0001-01	NAKAYAMA MERCADO EXPRESS LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 7,0000	R\$ 105.000,0000	13/10/2020 12:47:07
Marca: Altacoppo Fabricante: Altacoppo Modelo / Versão: Cód. Ref.: 02254 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Constitui objeto do presente o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COPOS E MEXEDORES DESCARTÁVEIS, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência nº 030/2020/SGEL (Anexo I do Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020). COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO PARAFINADO, GRAMATURA: 170 G/M2, COR NATURAL.							
30.433.567/0001-12	REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 10,0000	R\$ 150.000,0000	08/10/2020 18:49:38
Marca: COPOPLAST Fabricante: COPOPLAST Modelo / Versão: COPOPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO PARAFINADO, GRAMATURA: 170 G/M2, COR NATURAL							
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 15,0000	R\$ 225.000,0000	13/10/2020 16:50:32
Marca: COPOMASIS Fabricante: COPOMASIS Modelo / Versão: CAPACIDADE PARA 180 ML, EM POLIESTIRENO OU POLIPRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL DE PRIMEIRA LINHA, COM CAPACIDADE PARA 180 ML, EM POLIESTIRENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO, COR TRANSPARENTE, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, COM RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL, HOMOGÊNEO, ISENTO DE							

PRODUTOS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES E SUJIDADES (INTERNA OU EXTERNAMENTE). MASSA MÍNIMA 1,98G. QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14.865/2012 E ATUALIZAÇÕES, A QUAL DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM (CAIXA). EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS LACRADOS COM 100 UNIDADES CADA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 25 PACOTES. (Código do Produto – SERPREL: 444034439)

34.837.660/0001-43	MUNDIAL	Sim	Sim	15.000	R\$ 40,0000	R\$ 600.000,0000	13/10/2020
	PRESTADORA DE						18:53:50
	SERVICOS DE						
	LIMPEZA EIRELI						

Marca: totalplast

Fabricante: totalplast

Modelo / Versão: totalplast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO PARAFINADO, GRAMATURA: 170 G/M2, COR NATURAL

15.337.202/0001-09	ARENA MIX	Sim	Sim	15.000	R\$ 91,1900	R\$ 1.367.850,0000	08/10/2020
	COMERCIO E						17:30:55
	SERVICOS EIRELI						

Marca: TOTALPLAST

Fabricante: TOTALPLAST

Modelo / Versão: TOTALPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL DE PRIMEIRA LINHA, COM CAPACIDADE PARA 180 ML, EM POLIESTIRENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO, COR TRANSPARENTE, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, COM RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL, HOMOGÊNEO, ISENTO DE PRODUTOS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES E SUJIDADES (INTERNA OU EXTERNAMENTE). MASSA MÍNIMA 1,98G. QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14.865/2012 E ATUALIZAÇÕES, A QUAL DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM (CAIXA). EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS LACRADOS COM 100 UNIDADES CADA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 25 PACOTES

10.592.265/0001-80	MARY CARLA JACOB	Sim	Sim	15.000	R\$ 152,2000	R\$ 2.283.000,0000	13/10/2020
							15:37:57

Marca: COPOBRAS

Fabricante: COPOBRAS

Modelo / Versão: PACOTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL DE PRIMEIRA LINHA, COM CAPACIDADE PARA 180 ML, EM POLIESTIRENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO, COR TRANSPARENTE, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, COM RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL, HOMOGÊNEO, ISENTO DE PRODUTOS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES E SUJIDADES (INTERNA OU EXTERNAMENTE). MASSA MÍNIMA 1,98G. QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14.865/2012 E ATUALIZAÇÕES, A QUAL DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM (CAIXA). EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS LA

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 152,2000	10.592.265/0001-80	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 91,1900	15.337.202/0001-09	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 40,0000	34.837.660/0001-43	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 15,0000	34.385.304/0001-36	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 10,0000	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 7,0000	28.072.565/0001-01	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 6,5000	37.152.127/0001-36	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 4,4000	16.831.959/0001-09	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 3,9900	19.808.881/0001-08	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 3,9000	02.545.557/0001-33	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 3,8400	31.709.344/0001-06	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 3,7900	18.572.200/0001-84	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 4,1417	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:07:15:023
R\$ 3,7000	16.831.959/0001-09	14/10/2020 10:07:39:760
R\$ 3,3000	16.831.959/0001-09	14/10/2020 10:10:01:847
R\$ 3,8584	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:10:05:413
R\$ 3,8262	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:10:33:043
R\$ 5,0000	28.072.565/0001-01	14/10/2020 10:10:50:347
R\$ 3,0700	16.831.959/0001-09	14/10/2020 10:10:51:557
R\$ 3,0600	02.545.557/0001-33	14/10/2020 10:12:20:297
R\$ 3,0500	34.837.660/0001-43	14/10/2020 10:14:02:010
R\$ 3,0000	34.385.304/0001-36	14/10/2020 10:14:06:540
R\$ 3,6000	19.808.881/0001-08	14/10/2020 10:14:23:157
R\$ 2,9900	02.545.557/0001-33	14/10/2020 10:14:31:427

R\$ 2,9800	34.837.660/0001-43	14/10/2020 10:16:04:937
R\$ 3,8100	28.072.565/0001-01	14/10/2020 10:17:29:630
R\$ 2,9500	34.385.304/0001-36	14/10/2020 10:19:15:667
R\$ 2,9000	34.385.304/0001-36	14/10/2020 10:19:35:717
R\$ 2,8900	34.837.660/0001-43	14/10/2020 10:19:55:420
R\$ 3,7800	28.072.565/0001-01	14/10/2020 10:20:30:223
R\$ 2,7600	34.385.304/0001-36	14/10/2020 10:20:33:050
R\$ 2,7500	34.837.660/0001-43	14/10/2020 10:20:58:777
R\$ 3,6900	28.072.565/0001-01	14/10/2020 10:22:03:850
R\$ 2,8483	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:22:05:597
R\$ 127,0000	10.592.265/0001-80	14/10/2020 10:22:08:587
R\$ 2,7740	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:22:45:177
R\$ 2,7640	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:23:03:153
R\$ 2,7392	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:25:14:637
R\$ 2,7200	34.837.660/0001-43	14/10/2020 10:25:28:850
R\$ 2,7100	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:25:30:703
R\$ 2,7000	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:26:00:207
R\$ 3,3800	37.152.127/0001-36	14/10/2020 10:26:08:220
R\$ 2,6900	34.837.660/0001-43	14/10/2020 10:26:24:873
R\$ 2,6800	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:26:29:447
R\$ 2,6700	34.837.660/0001-43	14/10/2020 10:26:41:467
R\$ 2,6600	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:26:46:403
R\$ 2,6000	34.837.660/0001-43	14/10/2020 10:45:54:923
R\$ 2,5900	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:46:05:737

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	14/10/2020 11:34:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 30.433.567/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 2,5900 e com valor negociado a R\$ 2,5200. Motivo: após negociação licitante ofertou valor estimado
Habilitado	14/10/2020 12:38:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI - CNPJ/CPF: 30.433.567/0001-12

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 3 - GRUPO 1 - COPO DESCARTÁVEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR EIRELI Marca: PLASMEL Fabricante: PLASMEL Modelo / Versão: PLASMEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ACRÍLICO RESISTENTE, com capacidade para 300 ML. QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14.865/2012 E ATUALIZAÇÕES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTES COM 50 UNIDADES. (Código do Produto - SERPREL: 444038128)	Sim	Sim	1.500	R\$ 6,7000	R\$ 10.050,0000	14/10/2020 09:10:56
28.072.565/0001-01	NAKAYAMA MERCADO EXPRESS LTDA Marca: Altacoppo Fabricante: Altacoppo Modelo / Versão: Cód. Ref.: 02254 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Constitui objeto do presente o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COPOS E MEXEDORES DESCARTÁVEIS, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência nº 030/2020/SGEL (Anexo I do Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020). COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 300 ML.	Sim	Sim	1.500	R\$ 7,9000	R\$ 11.850,0000	13/10/2020 12:47:07
31.709.344/0001-06	LOG2 COMERCIO E	Sim	Sim	1.500	R\$ 8,0000	R\$ 12.000,0000	14/10/2020

DESENVOLVIMENTO
DE NEGOCIOS LTDA

Marca: BELLA

Fabricante: BELLA

Modelo / Versão: PCT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 300 ML

30.433.567/0001-12	REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 10,0000	R\$ 15.000,0000	08/10/2020 18:49:38
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: COPOPLAST

Fabricante: COPOPLAST

Modelo / Versão: COPOPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 300 ML

37.152.127/0001-36	AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 12,0000	R\$ 18.000,0000	11/10/2020 20:00:10
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: CRISTALCOPO

Fabricante: CRISTALCOPO

Modelo / Versão: CRISTALCOPO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ACRÍLICO RESISTENTE, com capacidade para 300 ML. QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14.865/2012 E ATUALIZAÇÕES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTES COM 50 UNIDADES.

16.831.959/0001-09	COMERCIAL PRIME DE MOVEIS - EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 13,9200	R\$ 20.880,0000	13/10/2020 17:16:45
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: GOOD TIMES

Fabricante: GOOD TIMES

Modelo / Versão: GOOD TIMES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ACRÍLICO RESISTENTE, com capacidade para 300 ML. QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14.865/2012 E ATUALIZAÇÕES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTES COM 50 UNIDADES.

19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 14,3000	R\$ 21.450,0000	13/10/2020 13:09:28
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: COPOS NOBRES

Fabricante: COPOS NOBRES

Modelo / Versão: COPOS NOBRES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregão nº 72020 (SRP) Item: 3 - COPO DESCARTÁVEL (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01 Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ACRÍLICO RESISTENTE, com capacidade para 300 ML. QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14.865/2012 E ATUALIZAÇÕES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTES COM 50 UNIDADES

18.572.200/0001-84	CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 17,8800	R\$ 26.820,0000	09/10/2020 11:23:00
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: SUPREMO

Fabricante: SUPREMO

Modelo / Versão: SUPREMO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ACRÍLICO RESISTENTE, com capacidade para 300 ML. QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14.865/2012 E ATUALIZAÇÕES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTES COM 50 UNIDADES.

34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 30,0000	R\$ 45.000,0000	13/10/2020 16:50:32
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: COPOZAN

Fabricante: COPOZAN

Modelo / Versão: PLÁSTICO ACRÍLICO RESISTENTE, com capacidade para

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ACRÍLICO RESISTENTE, com capacidade para 300 ML. QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14.865/2012 E ATUALIZAÇÕES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTES COM 50 UNIDADES. (Código do Produto - SERPREL: 444038128)

34.837.660/0001-43	MUNDIAL PRESTADORA DE	Sim	Sim	1.500	R\$ 60,0000	R\$ 90.000,0000	13/10/2020 18:53:50
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

SERVICOS DE
LIMPEZA EIRELI

Marca: plastilania

Fabricante: plastilania

Modelo / Versão: plastilania

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 300 ML

15.337.202/0001-09 ARENA MIX Sim Sim 1.500 R\$ 159,8500 R\$ 239.775,0000 08/10/2020
COMERCIO E 17:30:55
SERVICOS EIRELI

Marca: CRISTALCOPO

Fabricante: CRISTALCOPO

Modelo / Versão: CRISTALCOPO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ACRÍLICO RESISTENTE, com capacidade para 300 ML. QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14.865/2012 E ATUALIZAÇÕES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTES COM 50 UNIDADES.

10.592.265/0001-80 MARY CARLA JACOB Sim Sim 1.500 R\$ 170,0000 R\$ 255.000,0000 13/10/2020
15:37:57

Marca: NOBRES

Fabricante: NOBRES

Modelo / Versão: PACOTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ACRÍLICO RESISTENTE, com capacidade para 300 ML. QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14.865/2012 E ATUALIZAÇÕES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTES COM 50 UNIDADES.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 170,0000	10.592.265/0001-80	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 159,8500	15.337.202/0001-09	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 60,0000	34.837.660/0001-43	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 30,0000	34.385.304/0001-36	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 17,8800	18.572.200/0001-84	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 14,3000	19.808.881/0001-08	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 13,9200	16.831.959/0001-09	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 12,0000	37.152.127/0001-36	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 10,0000	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 8,0000	31.709.344/0001-06	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 7,9000	28.072.565/0001-01	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 6,7000	02.545.557/0001-33	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 4,3332	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:07:25:880
R\$ 12,0600	16.831.959/0001-09	14/10/2020 10:08:05:827
R\$ 10,4400	16.831.959/0001-09	14/10/2020 10:08:24:007
R\$ 9,7100	16.831.959/0001-09	14/10/2020 10:09:44:253
R\$ 4,0591	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:10:07:233
R\$ 4,0280	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:10:36:397
R\$ 6,0000	28.072.565/0001-01	14/10/2020 10:11:18:513
R\$ 5,1000	02.545.557/0001-33	14/10/2020 10:13:01:347
R\$ 5,6300	34.385.304/0001-36	14/10/2020 10:14:13:100
R\$ 11,2000	19.808.881/0001-08	14/10/2020 10:14:13:950
R\$ 4,0000	34.837.660/0001-43	14/10/2020 10:15:07:380
R\$ 5,0000	28.072.565/0001-01	14/10/2020 10:17:50:653
R\$ 4,8900	28.072.565/0001-01	14/10/2020 10:21:17:867
R\$ 3,0821	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:22:07:937
R\$ 164,0000	10.592.265/0001-80	14/10/2020 10:22:10:640
R\$ 4,0000	28.072.565/0001-01	14/10/2020 10:22:18:353
R\$ 3,0700	34.837.660/0001-43	14/10/2020 10:22:40:850
R\$ 3,0103	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:22:45:877
R\$ 2,9900	34.837.660/0001-43	14/10/2020 10:23:00:297
R\$ 2,9800	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:25:18:623
R\$ 2,9562	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:25:30:823

R\$ 2,9700	34.837.660/0001-43	14/10/2020 10:25:41:587
R\$ 2,9400	34.837.660/0001-43	14/10/2020 10:25:53:337
R\$ 2,9462	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:26:04:093
R\$ 6,2400	37.152.127/0001-36	14/10/2020 10:26:20:743
R\$ 2,9290	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:26:30:627
R\$ 2,9000	34.837.660/0001-43	14/10/2020 10:26:53:233
R\$ 2,7000	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:45:53:627
R\$ 2,8000	34.837.660/0001-43	14/10/2020 10:46:17:610

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	14/10/2020 11:34:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 30.433.567/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 2,7000.
Habilitado	14/10/2020 12:38:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI - CNPJ/CPF: 30.433.567/0001-12

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 4 - GRUPO 1 - TALHER DESCARTÁVEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.072.565/0001-01	NAKAYAMA MERCADO EXPRESS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 4,5000	R\$ 2.250,0000	13/10/2020 12:47:07
Marca: Strawplast Fabricante: Strawplast Modelo / Versão: Cód. Ref.: 128032 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Constitui objeto do presente o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COPOS E MEXEDORES DESCARTÁVEIS, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência nº 030/2020/SGEL (Anexo I do Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020). TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MEXEDOR DE CAFEZINHO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE, COMPRIMENTO 9 CM.							
31.709.344/0001-06	LOG2 COMERCIO E DESENVOLVIMENTO DE NEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 6,8320	R\$ 3.416,0000	14/10/2020 09:56:34
Marca: STRAWPLAST Fabricante: STRAWPLAST Modelo / Versão: PCT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MEXEDOR DE CAFEZINHO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE, COMPRIMENTO 9 CM							
15.337.202/0001-09	ARENA MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 7,9700	R\$ 3.985,0000	08/10/2020 17:30:55
Marca: SERTPLAST Fabricante: SERTPLAST Modelo / Versão: SERTPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALHER DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, TIPO MEXEDOR DE CAFÉ, COR CRISTAL, RESISTENTE, COMPRIMENTO DE 9,0 CM, PACOTE COM 500 UNIDADES.							
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 12,0000	R\$ 6.000,0000	13/10/2020 13:09:28
Marca: PRAFESTA Fabricante: PRAFESTA Modelo / Versão: PRAFESTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregão nº 72020 (SRP) Item: 4 - TALHER DESCARTÁVEL (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01 Descrição: TALHER DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, TIPO MEXEDOR DE CAFÉ, COR CRISTAL, RESISTENTE, COMPRIMENTO DE 9,0 CM, PACOTE COM 500 UNIDADES.							
34.837.660/0001-43	MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 12,0000	R\$ 6.000,0000	13/10/2020 18:53:50
Marca: goldemplast							

Fabricante: goldemplast**Modelo / Versão:** goldemplast**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MEXEDOR DE CAFEZINHO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE, COMPRIMENTO 9 CM

10.592.265/0001-80	MARY CARLA JACOB	Sim	Sim	500	R\$ 14,0000	R\$ 7.000,0000	13/10/2020 15:37:57
--------------------	------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: SM**Fabricante:** SM**Modelo / Versão:** PACOTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TALHER DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, TIPO MEXEDOR DE CAFÉ, COR CRISTAL, RESISTENTE, COMPRIMENTO DE 9,0 CM, PACOTE COM 500 UNIDADES.

30.433.567/0001-12	REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 15,0000	R\$ 7.500,0000	08/10/2020 18:49:38
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: MEB EMBALAGENS**Fabricante:** MEB EMBALAGENS**Modelo / Versão:** MEB EMBALAGENS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MEXEDOR DE CAFEZINHO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE, COMPRIMENTO 9 CM

16.831.959/0001-09	COMERCIAL PRIME DE MOVEIS - EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 16,0800	R\$ 8.040,0000	13/10/2020 17:16:45
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: MEXA BEM**Fabricante:** MEXA BEM**Modelo / Versão:** MEXA BEM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TALHER DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, TIPO MEXEDOR DE CAFÉ, COR CRISTAL, RESISTENTE, COMPRIMENTO DE 9,0 CM, PACOTE COM 500 UNIDADES.

02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 17,8500	R\$ 8.925,0000	14/10/2020 09:10:56
--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: PRAFESTA**Fabricante:** PRAFESTA**Modelo / Versão:** PRAFESTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TALHER DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, TIPO MEXEDOR DE CAFÉ, COR CRISTAL, RESISTENTE, COMPRIMENTO DE 9,0 CM, PACOTE COM 500 UNIDADES. CÓDIGO SERPREL: 444037749

37.152.127/0001-36	AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 24,3800	R\$ 12.190,0000	11/10/2020 20:00:10
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: THELDO**Fabricante:** THELDO**Modelo / Versão:** THELDO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TALHER DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, TIPO MEXEDOR DE CAFÉ, COR CRISTAL, RESISTENTE, COMPRIMENTO DE 9,0 CM, PACOTE COM 500 UNIDADES.

18.572.200/0001-84	CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 28,2200	R\$ 14.110,0000	09/10/2020 11:23:00
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: STRAWPLAST**Fabricante:** STRAWPLAST**Modelo / Versão:** STRAWPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TALHER DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, TIPO MEXEDOR DE CAFÉ, COR CRISTAL, RESISTENTE, COMPRIMENTO DE 9,0 CM, PACOTE COM 500 UNIDADES.

34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 50,0000	R\$ 25.000,0000	13/10/2020 16:50:32
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: STRAWPLAST**Fabricante:** STRAWPLAST**Modelo / Versão:** COR CRISTAL, RESISTENTE, COMPRIMENTO DE 9,0 CM,**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TALHER DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, TIPO MEXEDOR DE CAFÉ, COR CRISTAL, RESISTENTE, COMPRIMENTO DE 9,0 CM, PACOTE COM 500 UNIDADES. CÓDIGO SERPREL: 444037749**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)**Valor do Lance****CNPJ/CPF****Data/Hora Registro**

R\$ 50,0000	34.385.304/0001-36	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 28,2200	18.572.200/0001-84	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 24,3800	37.152.127/0001-36	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 17,8500	02.545.557/0001-33	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 16,0800	16.831.959/0001-09	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 15,0000	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 14,0000	10.592.265/0001-80	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 12,0000	34.837.660/0001-43	14/10/2020 10:01:03:853

R\$ 12,0000	19.808.881/0001-08	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 7,9700	15.337.202/0001-09	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 6,8320	31.709.344/0001-06	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 4,5000	28.072.565/0001-01	14/10/2020 10:01:03:853
R\$ 9,7164	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:07:17:890
R\$ 12,0600	16.831.959/0001-09	14/10/2020 10:08:34:313
R\$ 11,2200	16.831.959/0001-09	14/10/2020 10:09:37:187
R\$ 9,4608	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:10:08:240
R\$ 9,4318	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:10:36:350
R\$ 9,1000	19.808.881/0001-08	14/10/2020 10:13:47:953
R\$ 13,5500	02.545.557/0001-33	14/10/2020 10:14:16:797
R\$ 8,8600	34.385.304/0001-36	14/10/2020 10:14:24:600
R\$ 9,6000	34.837.660/0001-43	14/10/2020 10:15:16:787
R\$ 4,0000	28.072.565/0001-01	14/10/2020 10:20:45:957
R\$ 3,8000	28.072.565/0001-01	14/10/2020 10:20:59:733
R\$ 3,0000	28.072.565/0001-01	14/10/2020 10:21:26:120
R\$ 8,9000	34.837.660/0001-43	14/10/2020 10:21:35:710
R\$ 8,5498	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:22:15:613
R\$ 8,4828	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:22:47:243
R\$ 2,5000	28.072.565/0001-01	14/10/2020 10:24:48:950
R\$ 7,9000	34.837.660/0001-43	14/10/2020 10:25:01:157
R\$ 8,4583	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:25:16:883
R\$ 8,4483	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:26:02:223
R\$ 8,4229	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:26:27:833
R\$ 12,6800	37.152.127/0001-36	14/10/2020 10:26:32:277
R\$ 8,4016	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:26:47:793
R\$ 8,0000	30.433.567/0001-12	14/10/2020 10:46:14:693

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	14/10/2020 11:34:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 30.433.567/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 8,0000 e com valor negociado a R\$ 5,8000. Motivo: após negociação licitante ofertou valor estimado
Habilitado	14/10/2020 12:38:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI - CNPJ/CPF: 30.433.567/0001-12

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

HISTÓRICO DO GRUPO 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
31.709.344/0001-06	LOG2 COMERCIO E DESENVOLVIMENTO DE NEGOCIOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 77.984,0000	14/10/2020 09:56:34
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 80.625,0000	14/10/2020 09:10:56
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 90.900,0000	13/10/2020 13:09:28
16.831.959/0001-09	COMERCIAL PRIME DE MOVEIS - EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 98.340,0000	13/10/2020 17:16:45
18.572.200/0001-84	CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 101.230,0000	09/10/2020 11:23:00
28.072.565/0001-01	NAKAYAMA MERCADO EXPRESS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 125.100,0000	13/10/2020 12:47:07
37.152.127/0001-36	AHS COMERCIO E SERVICOS	Sim	Sim	-	R\$ 132.940,0000	11/10/2020

DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
EIRELI

20:00:10

30.433.567/0001-12	REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 187.500,0000	08/10/2020 18:49:38
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 305.500,0000	13/10/2020 16:50:32
34.837.660/0001-43	MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 741.000,0000	13/10/2020 18:53:50
15.337.202/0001-09	ARENA MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.767.745,0000	08/10/2020 17:30:55
10.592.265/0001-80	MARY CARLA JACOB	Sim	Sim	-	R\$ 2.766.370,0000	13/10/2020 15:37:57

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	14/10/2020 10:07:03	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/10/2020 10:44:51	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 50.380,8500 e R\$ 64.775,0000.
Encerrada Disputa Fechada	14/10/2020 10:51:11	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/10/2020 10:51:11	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/10/2020 11:34:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 30.433.567/0001-12.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/10/2020 12:09:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 30.433.567/0001-12.
Habilitado	14/10/2020 12:38:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI - CNPJ/CPF: 30.433.567/0001-12
Registro Intenção de Recurso	14/10/2020 12:43:07	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: NAKAYAMA MERCADO EXPRESS LTDA CNPJ/CPF: 28072565000101. Motivo: Manifestamos intenção de recorrer, nos termos do que dispõe o item 11. do Edital, o art. 4º, XVIII, da Lei nº 10.520/2002 e o art. 44 do Decreto nº 10.024/2019, em razão da empresa declarada
Intenção de Recurso Aceita	14/10/2020 13:39:37	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: NAKAYAMA MERCADO EXPRESS LTDA, CNPJ/CPF: 28072565000101.

Intenções de Recurso para o Grupo

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
28.072.565/0001-01	14/10/2020 12:43	14/10/2020 13:39	Aceito
Motivo Intenção: Manifestamos intenção de recorrer, nos termos do que dispõe o item 11. do Edital, o art. 4º, XVIII, da Lei nº 10.520/2002 e o art. 44 do Decreto nº 10.024/2019, em razão da empresa declarada vencedora de não ter apresentados todos os documentos de habilitação exigidos no Edital, em especial, por descumprir o item 9.10 do Edital, conforme será demonstrado nas razões recursais. Quanto à admissibilidade desta intenção, invocamos o que dispõem os Acórdãos TCU 339/2010, TCU 1.168/2016			

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	14/10/2020 10:02:03	Bom dia! Declaro aberta a sessão referente ao Pregão Eletrônico nº 07/2020. Pregoeiro Fabrício Ribeiro Nunes Domingues operando o certame.
Pregoeiro	14/10/2020 10:02:15	O critério de julgamento e adjudicação do presente certame será o de MENOR PREÇO POR LOTE
Pregoeiro	14/10/2020 10:02:26	Será adotado para o envio de lances o modo de disputa "ABERTO E FECHADO"
Pregoeiro	14/10/2020 10:04:19	Diante da ocorrência de qualquer problema de ordem técnica ou operacional, solicito que o fato seja formalizado imediatamente para o e-mail sgel@al.mt.gov.br sob pena de preclusão da oportunidade de alegação da matéria.

Pregoeiro	14/10/2020 10:07:05	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/10/2020 10:44:51	A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 50.380,8500 e R\$ 64.775,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:49:50 do dia 14/10/2020.
Sistema	14/10/2020 10:51:05	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 61.675,0000 não enviou lance único e fechado para o item G1.
Sistema	14/10/2020 10:51:07	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 64.775,0000 não enviou lance único e fechado para o item G1.
Sistema	14/10/2020 10:51:11	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 56.420,0000 não enviou lance único e fechado para o item G1.
Sistema	14/10/2020 10:51:11	A etapa fechada do item G1 foi encerrada.
Sistema	14/10/2020 10:51:11	O item G1 está encerrado.
Sistema	14/10/2020 10:51:13	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	14/10/2020 11:18:28	Para REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI - Senhor licitante, na forma estabelecida no art. 38 do Decreto 10.024/2019. Encaminho as seguintes contrapropostas para: Item 1 – R\$ 1,17 Item 2 – R\$ 2,52 (valor estimado do item) Item 3 – R\$ 2,64 Item 4 – R\$ 5,80 (valor estimado do item)
30.433.567/0001-12	14/10/2020 11:20:47	so 1 minuto estamos analisando
30.433.567/0001-12	14/10/2020 11:24:10	senhor pregoeiro o item 1 o valor estimado é 1,50
Pregoeiro	14/10/2020 11:25:44	Para REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI - Sr. Licitante os itens 1 e 3 são valores de contraproposta
30.433.567/0001-12	14/10/2020 11:26:15	o item 2 que se encontra acima do estimado podemos reduzir pra 2,52
30.433.567/0001-12	14/10/2020 11:26:37	estimado*
30.433.567/0001-12	14/10/2020 11:27:23	o item 4 podemos chegar no estimado
Sistema	14/10/2020 11:34:56	Senhor fornecedor REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 30.433.567/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	14/10/2020 11:36:15	Para REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI - Senhor licitante, na forma estabelecida no item 7.29.2 do edital o prazo para envio da proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada é de 02 (duas) horas contadas a partir da convocação.
Sistema	14/10/2020 12:09:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 30.433.567/0001-12, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	14/10/2020 12:38:30	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	14/10/2020 12:42:32	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 14/10/2020 às 13:12:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo Informado	14/10/2020 12:38:30	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento de Prazo	14/10/2020 12:42:32	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 14/10/2020 às 13:12:00.

Data limite para registro de recurso: 19/10/2020.

Data limite para registro de contrarrazão: 22/10/2020.

Data limite para registro de decisão: 29/10/2020.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:42 horas do dia 14 de outubro de 2020, cuja ata

foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

FABRICIO RIBEIRO NUNES DOMINGUES
Pregoeiro Oficial

TULIO KENZO UEMA
Equipe de Apoio

DIANE NATALIA OLIVEIRA DO VALE
Equipe de Apoio

IGOR JOSE SILVA VIRMIEIRO
Equipe de Apoio

[Ver Ata Posterior](#)



Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)

